
 
    UNIONEUNIONE  COMUNALECOMUNALE  DELDEL  CHIANTICHIANTI  FIORENTINOFIORENTINO 

Barberino Tavarnelle  – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa             

 

 
AREA POLIZIA MUNICIPALE E SEGNALETICA STRADALE 

 
Ordinanza dirigenziale n. 32 del 26/01/2026   

OGGETTO: IN SAN CASCIANO VAL DI PESA - FRAZIONE DI CERBAIA - VIA BINI SMAGHI - 
PROVVEDIMENTI DI TRAFFICO DAL 02 AL 06 FEBBRAIO 2026 - ESECUZIONE LAVORI  
"TOSCANA ENERGIA SPA" DI SOSTITUZIONE DISPERSORE DI PROTEZIONE CATODICA 
RETE GAS 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 

Premesso che con Prot. 30175  del 27.11.2025 il Procuratore della Ditta “Toscana Energia S.p.a” ha 
presentato richiesta di autorizzazione all'occupazione provvisoria ed alterazione di suolo pubblico in 
San Casciano Val di Pesa, frazione di Cerbaia, via Bini Smaghi, per mq Tot. 195, dal 09.12.2025 al 
19.12..2025, con orario 00:00 – 24:00 di ciascun giorno, per l’ esecuzione di lavori urgenti di 
sostituzione di dispersore di protezione catodica rete Gas; 
Richiamati il parere n. 188 del 03.12.2025 e l’ Ordinanza n. 738 del 03.12.2025 rilasciati dal Servizio 
di Polizia Locale in intestazione; 
Vista l’ Autorizzazione n. 430/2025; 
Considerata la richiesta Prot. 32440 del 23.12.2025 del Procuratore della Ditta “Toscana Energia 
S.p.a”, avente per oggetto il rilascio di autorizzazione all'occupazione provvisoria ed alterazione di 
suolo pubblico in San Casciano Val di Pesa, frazione di Cerbaia, via Bini Smaghi civ. 37 per mq Tot. 
195, dal 26.01.2026 al 30.01.2026, con orario 00:00 – 24:00 di ciascun giorno, per l’ ultimazione dei 
lavori eseguiti, e contestuale richiesta di emissione di ordinanza Cds contenente gli stessi 
provvedimenti dell’ Ordinanza sopra richiamata; 
Richiamata l’ ordinanza n. 11 del 12.01.2026 emessa dal Servizio di Polizia Locale in intestazione; 
Vista la richiesta email della Ditta “Toscana Energia S.p.a”, di modifica delle date programmate per la 
esecuzione dei lavori, dovuta a problemi di natura tecnica, con indicazione di nuovo periodo dal 
02.02.2026 al 16.02.2026; 
Visti gli artt. 6 e 7 del C.D.S.; 
Visto    il DPR 16/12/92 n. 495; 
Visto il DM del 10 Luglio 2002 del Ministero delle Infrastutture e dei Trasporti; 
Visto  l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e l’ Art. 14 del Regolamento sull’ ordinamento degli uffici e dei 
servizi dell’ Unione Comunale del Chianti Fiorentino; 
Visto   lo Statuto Comunale; 
Visto il Decreto del Presidente dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino n.22 del 30.12.2025, con 
il quale sono state attribuite alla scrivente le funzioni di Comando della Macrostruttura Organizzativa 
dell’Unione dei Comuni del Chianti Fiorentino denominata “Comando di Polizia Municipale”; 
 



 
    UNIONEUNIONE  COMUNALECOMUNALE  DELDEL  CHIANTICHIANTI  FIORENTINOFIORENTINO 

Barberino Tavarnelle  – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa             

 

O R D I N A 
 

Le date di inizio e fine lavori indicate nell’ Ordinanza n. 11 del 12.01.2026 siano come di seguito 
modificate, col rispetto delle stesse prescrizioni ed indicazioni contenute nel provvedimento 
richiamato : 

• dal giorno 02.02.2026 al giorno 06.02.2026. 
 

➢  Il Corpo della Polizia Municipale è incaricato della vigilanza per l’esatta osservanza del 
presente provvedimento;  che sarà inserito nella raccolta delle ordinanze a cura dell’Ufficio preposto, 
fermo restando la facoltà di modificarne i limiti di spazio e di tempo per adeguarla ed esigenze 
sopravvenute e non prevedibili; 
 
➢  Avverso la presente Ordinanza, in applicazione del D.Lgs. n. 104/2010, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere per violazione di legge, incompetenza o eccesso di potere, entro sessanta 
giorni al Tribunale Amministrativo della Regione Toscana (legge 1039/1971) o, in alternativa, entro 
centoventi giorni al Presidente della Repubblica ( D.P.R. 1199/1971); 
 
➢  La presente Ordinanza e’  resa nota al pubblico mediante apposizione della prescritta 
segnaletica e la pubblicazione all’Albo Pretorio per la registrazione ed affissione, per l’inserimento nei 
canali comunicativi istituzionali 
 
➢  Nell’ipotesi di violazioni si applicano le sanzioni previste dal D.Lgs. 30/4/1992 n. 285 
(comunemente chiamato Codice della strada); 

 
 

 
Si dispone la trasmissione della presente ordinanza a: 

 
� Stazione Carabinieri di San Casciano Val di Pesa 
� URP 
� U.T.C;   
� Assessorato alla viabilita’ 
� Staff del Sindaco          
� Ditta esecutrice dei lavori 

                                                                                          
  
 
Lì, 26/01/2026 
 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO POLIZIA 
MUNICIP 

MANOLA D'AMATO / ArubaPEC S.p.A. 
(atto sottoscritto digitalmente) 

 


